
QUESITO n.1: 
Oggetto: 022319/2022 Chiarimenti Lotto 1 Da: Operatore economico Inviato il: 17/11/2022 10:07:58 Sistema 
Telematico Acquisti Regionale della Toscana Stazione appaltante: COMUNE DI FIRENZE - SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO BENI E SERVIZI Gara: 022319/2022 Gara europea a procedura telematica aperta per 
l'appalto per la fornitura di 9 veicoli da lavoro  
 
Siamo a richiedere i seguenti 3 chiarimenti riguardanti il solo Lotto numero 1 - Il ribaltabile indicato sul capitolato 
è trilaterale, ma con le sponde delle misure richieste si può avere soltanto un ribaltabile posteriore - La portata 
totale indicata sul titolo del capitolato parla di un veicolo con massimo 12 tonnellate, ma nei dettagli successivi 
si parla di una portata utile rimanente di almeno 55 quintali cosa impossibile su un 12 ton. Di conseguenza è 
possibile configurare un camion da 18 ton. - Viene richiesto un impianto frenante idraulico. Tutti i veicoli montano 
impianti frenanti pneumatici. 
 
 
RISPOSTA: 
Pubblicato il: 25/11/2022 12:01 
Oggetto: 022319/2022 Risposta richiesta chiarimento n. 1 
Stazione Appaltante: COMUNE DI FIRENZE - SERVIZIO AMMINISTRATIVO BENI E SERVIZI 
Testo: 
Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana Stazione appaltante: COMUNE DI FIRENZE - SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO BENI E SERVIZI Gara: 022319/2022 Gara europea a procedura telematica aperta per 
l'appalto per la fornitura di 9 veicoli da lavoro  
 
Per la risposta può confrontare il capitolato così come rettificato e allegato alla presente procedura. Cordiali 
saluti. Si prega di non rispondere a questa e-mail ma di utilizzare gli strumenti di messaggistica disponibili in 
piattaforma. Si informa che eventuali risposte alla presente mail non verranno lette. Il responsabile del 
procedimento 
__________________________________________________________________________________________________________  
 

QUESITO n. 2: 
Oggetto: 022319/2022 chiarimenti Da: Operatore economico Inviato il: 23/11/2022 16:33:28 Sistema 
Telematico Acquisti Regionale della Toscana Stazione appaltante: COMUNE DI FIRENZE - SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO BENI E SERVIZI Gara: 022319/2022 Gara europea a procedura telematica aperta per 
l'appalto per la fornitura di 9 veicoli da lavoro  
 
Buongiorno, con riferimento alla gru richiesta nel lotto 1, si fa presente che da conformazioni tecniche un 
caricatore viene fornito con o radiocomando e quindi leve lineari, o cloche e pedali ma senza radiocomando. Si 
chiede un chiarimento in merito. Con riferimento ai tempi di consegna per entrambi i lotti, data la nota e 
perdurante situazione di mercato, in particolare dell’automotive e delle case produttrici di telai ed attrezzature, 
che hanno difficoltà nell’approvvigionamento delle materie prime per la produzione, la presente per richiedere dei 
termini di consegna congrui con la condizione di mercato attuale, ovvero di almeno 420 giorni. Distinti saluti 
 
RISPOSTA: 
ID: CH566350Pubblicato il: 25/11/2022 12:14 
Oggetto: 022319/2022 Risposta a richiesta chiarimenti n. 2 
Stazione Appaltante: COMUNE DI FIRENZE - SERVIZIO AMMINISTRATIVO BENI E SERVIZI 
Testo: 
Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana Stazione appaltante: COMUNE DI FIRENZE - SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO BENI E SERVIZI Gara: 022319/2022 Gara europea a procedura telematica aperta per 
l'appalto per la fornitura di 9 veicoli da lavoro  
 
QUESITO 1) con riferimento alla gru richiesta nel lotto 1, si fa presente che da conformazioni tecniche un 
caricatore viene fornito con o radiocomando e quindi leve lineari, o cloche e pedali ma senza radiocomando. Si 
chiede un chiarimento in merito. RISPOSTA: il caricatore può essere fornito o con radiocomando e quindi leve 
lineari, o con cloche e pedali ma senza radiocomando QUESITO 2) Con riferimento ai tempi di consegna per 
entrambi i lotti, data la nota e perdurante situazione di mercato, in particolare dell’automotive e delle case 
produttrici di telai ed attrezzature, che hanno difficoltà nell’approvvigionamento delle materie prime per la 
produzione, la presente per richiedere dei termini di consegna congrui con la condizione di mercato attuale, 



ovvero di almeno 420 giorni. RISPOSTA: I termini restano quelli previsti da capitolato. Si prega di non rispondere 
a questa e-mail ma di utilizzare gli strumenti di messaggistica disponibili in piattaforma. Si informa che eventuali 
risposte alla presente mail non verranno lette. Il responsabile del procedimento. 
__________________________________________________________________________________________________________  

 


